Nos Petrus viceuoyuoda Transsiluanus et Castellanus de 
Hattzak Significamus tenore presencium quibus expedit vniversis, 
Quodcum nos demandato domini nostri Regis Magnifico viro do
mino dyonisio Woyuode Transsiluano et Comiti de Zonuk domino 
nostro literatorie dato vice persone ipsius domini nostri woyuode 
vniuersitati keneziorum et alterius huius status et condicionis 
hominibus de districtu Hatzak, pro ipsorum Juribus restauran
dis, ad feriam quartam proximam post festum Penthecosthes 
proxime nunc preteritum, Congregacionem generalem, ac de 
medio communitatis ipsorum viros ydoneos et fidedignos, vide- 
lizet de kenezys duodecim, ex sacerdotibus sex, et similiter sex ex 
olabys populanis, infradeclaratos pro Juratis assessoribus nobis 
deputari fecissemus, Tandem ipso termino congregacionis nostre 
occurrente nobis, vnacum eisdem Juratis nostris assessoribus ac 
alys huius status et condicionis hominibus ipsius districtus Hatli- 
zak, in eadem villa Hatzak pro Tribunali sedentibus causalesque 
processus quoslibet litigancium recto Tramite Juris dimetientibus, 
Myk filius Murk demedio aliorum causidicorum consurgendo pro
posuit eomodo quod Stoyan et Bolyén fily Musana, Balata Bay 
Surs et Nan nepotes Koztha cum fratribus et consanguineis suis 
Possessiones Reketya et Nyres nuncupatas, in eodem districtu de 
Hatzak existentes ipsum Jure Jvenezyatus de Jure concernentes, 
occupassent, et detinerent occupatas in preiudicium sui Juris et
derogam en c u i u s ......................... vellet ab eisdem J u r e  exposcente,
Quo audito prenominati Stoyan et Bolyén fily Musana, Balata
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Bay Surs et Kan nepotes Kozta ceterique fratres et consangui
nei ipsorum exurgendo responderunt ex aduerso, Quod prenomi- 
natam Reketya ipse Kozta amis predictorum Balata Bay Surs et 
Kan ac parens ipsorum cum Juuamine ipsius Musana parentis 
predictorum Stoyan et Bolyén . . . noue plantacionis modo
condescenden . . . Musana . . duas partes possessionis Rc-
ketya . . . . . . sine auxilio et Juuamine ipsius, eandem
plantare et conseruare nequissent, in eandem possessionem ad se 
assumpsissent et beneuole recepissent, Possessionem vero Kyres 
ipse Musana pater Stoyan et Bolyén prenominatorum cum fratri
bus suis in vniuersis possessionibus ipsorum habita prius et facta 
perpetuali diuisione, similiter ex nouo plantassent et condescendis- 
sent et sic easdem possessiones . . tenuissent et possedissent, 
et eidem Myk in nullo attinuissent . . .  et noticie vniuersorum 
Juratorum keneziorum et aliorum huius status et condicionis ho
minum ipsius districtus Hatzak constaret euidenter, Petentes nos 
ut ydem Jurati assessores et aly Seniores qualem . . . .  sci
rent per nos legitime requisiti faterentur ueritatem, Quiquidem 
Jurati assessores videlicet Sarachenus antiquus, Prodan rufus 
Roman filiusChomak,Mychael filius Gulya,Dande CholnokusKoz- 
tantyn de Zallas, Kan filius Bay, demetrius filius Borbatli, Baza- 
rab longus, dusa de domsus Ylad de Gunazfolu (?) Kenezy, Item 
Petrus Archydiaconus de Oztro, Zampa de Clapatiua, Balk de 
Possana dalk de domsus et dragomyr de Tusta, ecclesiarum sacer
dotes olachales Item Thatkemirus rufus, Stoyan pityk dictus Jo- 
bagiones Kan fily Koztantyn, Bay a filius Buz de Clapatiua, La
dislaus filius Zombur, dragomyr de Zyluas et Myhel Jobagio 
Bazarab longi, ceterique quamplurimi kenezy seniores et homines 
olachales populani, ipsi congregacioni nostre adherentes, per nos 
legitime et de consuetudine ipsius districtus Hatzak, requisiti, 
responsionem predictorum Stoyan et Bolyén filiorum Musana, 
quamet Balata, Bay, Surs, et Kan, nepotum ipsius Kozta ac ali
orum fratrum eorundem corroborantes dictas possessiones Reke
tya et Kyres eisdem filys Musana, et nepotibus Kozta, eorundem- 
que fratribus, modo superius declarato pertinere, et attinere, ac 
per antecessores eorundem Modo quo supra plantasse, ad eorum 
fidem deo debitam fidelitatemque Sacre Chorone Regie, conser-
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liandam , pro dicenda verita te , e t iusticia , öbseruandam , tac to  viui- 
fice C rucis ligno p re s titam , vnanim i e t concordi testificacione 
a tte s ta n te s  a ffirm arun t, Q uorum  quidem  J u ra to ru m  et a lio rum  
Seniorum  a ttestac ion ibus et affirm acionibus factis e t percep tis 
T um  nos, eundem  M yk filium  M urk , super eo, si ipse in suae p ro 
position is co rrobora tione  a liq u a  lite ra lia  vel . . . . . . .  .
exhibere a u t  con tra  eorundem  J u ra to ru m  a ttestaciones, in aliquo 
obuiare . . .  u t  nostro  de J u r e  incum bit officio leg itim e req u i
situm  habu issem us T andem  ipse M yk filius M u rk  n u lla  lite ra lia  
m onum enta, nu llum ue euidens docum entum , exhibere, nec co n tra  
a tte s tac io n es p red ic to rum  J u ra to ru m  et Seniorum  in  aliquo obuiare 
posse, asseru it, verum  q u ia  p red ic ta  Possessio N yres vocata, in 
to to , P ossessio  vero ite k e th y a , in duabus p a rtib u s, p red ic tis S toyan 
e t Bolyén, eorum que fra trib u s, in  te r t ia  uero p a r te  d ic ta  P osses
sio ite k e ty a , p red ic tis  nepotibus K oz ta , sim ul cum fra trib u s  eorun
dem, m odo quo su p ra  leg itim e pertinere , ex a ttestac ione  pred ic to rum  
Ju ra to ru m , e t Sen iorum  com probate sunt, Ip seque  M yk filius 
M u rk  in nu llis verborum  suorum  obstaculis obuiare V alebat, Ideo 
ex C ausis pred ictis, ipsum  M yk indeb itam  et in iustam  acquisitio 
nem  fecisse conuincentes, d ic tas  Possessiones I tek e ty a , e t N yres, 
videlicet ipsam  ite k e th y a m  in  T e r t ia  parte , p redictis, B a la ta , 
B ay, S urs et N an , nepotibus K oz ta , cum fra trib u s  pred ictam  vero 
Possessionem  N yres, sim ul cum duabus partibus, ipsius ipsius (sic) 
Possessionis I tek e ty a , p red ic tis  S toyan e t B olyén filys M usana 
ac eorum  P o s te rita tib u s  universis J u r e  K enezyali, p ro u t ipsorum  
J u s  . . . a u c to rita te  n o s tra  Ju d ic ia ria , re liquim us, et com m i
sim us, T enere, possidere, e t habere, sine preiudicio J u r is  alieni, 
Ipsos in corporali Possessione, earundem  du aru m  villarum  re lin 
quentes D a t u m ......................... ak. sexto die ipsius congregation is
nostre  p reno tate . A nno dom ini M mo C C C mo Sexagesim o.

(Hátlapon a pecsét tartó szijacskája befűzve, de bogy le is lett volna 
pecsételve az okmány, nyoma írem látszik.

Eredetije keskeny hosssznkás hártyán, mely nedvesség által öszsze- 
gombásodott több helyen, vagy pedig óvatlan vele bánás következtében he
genként lesurlódott.

Saját gyűjteményemben, Tornya Sándor ajándéka, állítólag ö Szent- 
Királyon kapta.
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Nagy Lajos Király adománylevele 1380. szept. 12-röl bel
ezve. Nyír esi Stoján, Masina fia. és az oláhok kenéze kéri magá
nak adomány őzt atni a hunyadi vár kerületében fekvő Polony iccát 
és a hátszegi vár kerületben fekvő Bobocsmezöt, mint elhagyott 
és lakatlan területeket, melyeket László erdélyi vajda már úgy is 
neki adományozott. A király tekintetbe véve Stoján hőségét s 
eddig tanúsított szolgálatait s bizva Ígéretében, hogy telepitvénye- 
seket fog e birtokra hozni, Bobocsmezöt és Polonyiczát Stojánnak 
és örököseinek adományozza.

Nos Lodouicus dei gracia Bex Hungarie, Polonie, Dalma- 
cie etc. Memorie commendamus per presentes quod Stoyan filius 
Mosyna de Nyres kenezius olacliorum de districtu Castri Hathzak 
ad nostre serenitatis veniens presenciam quasdam terras vacuas 
et habitatoribus admodum destitutas, vnam videlicet Polonycza 
vocatam penes riuulum Chernysmara in districtu de Hunyad 
habitam, et alteram Bobochmezeu appellatam iuxta fluuium 
Charnauyzy nuncupatum in dicto districtu Hathzak existentem, 
asserens ipsas per Magnificum virum ladizlaum Woyuodam Trans- 
silvanum mediantibus suis literis vigorosis sibi condonasse, a no
las sibi, et suis Heredibus dari consumari et conferri postulabit. 
Nos itaque recensitis fidelitatibus et seruicys ipsius Stoyan kenezy^ 
quibus idem nobis iuxta posse studuit et anlielat, conplacere, 
premissas terras vacuas et desertas ac incolis destitutas modo pro
misso in dictis districtibus Hathzak et Hunyad habitas Polonycha 
et Bobochmezeu nuncupatas, ne eedem in desertis constitutae 
vacue ulterius permaneant, sed pocius inhabitandum copia deco
rentur, eidem Stoyan kenezio, qui eas populare promisit, et per 
eum suis filys ac Heredibus Heredumque suorum successoribus, 
cum suis vtilitatibus et pertinencys sub suis certis metis et di
stinctionibus, dedimus contulimus et conmisimus ymo damus con
ferimus et conmittimus perpetuo possidendas tenendas et inhabi
tandas. Harum nostrarum testimonio literarum Quas in formam 
nostri priuilegv redigi faciemus dum nobis fuerint reportate. Da-
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tum in castro nostro Lygeth feria quarta proxima ante festum 
Bxaltacionis sancte Crucis. Anno domini M° CCCmo L X X X rao.

(Eredetije hártya. Pecsét vörös viaszszal az okmány aljára volt nyomva, 
de most csak nyomai látszanak. Tornya Sándor v.-hunyadi járáshiró tu
lajdona.)

3.

László erdélyi, vajdának Déván 1302. évi ápril hó 16-áról 
keltezett itéletlevele, mely szerint Batiz pestesi nemes és vérsége 
az iránt emelt panaszt, hogy ókét Domokos Romanus fia , Telök, 
Mihály, András, Jank és Egyed István fiai és István Pál fia  
keresztúri nemesek bizonyos keresztúri földek birtoklásában há
borgatnák,, mely f  öldet ok Istvántól a, Jank fiától, a Telök, Mi
hály, András, Jank és Egyed, atyjától négy évvel a nagy tatár
járás után vették, de az okmányok egyike a pestesi mindenszen
tek templomában, mely a (IV .) László király idejében kitört za
vargások alatt feldulatott, elveszett; mig a másik a fejérvári 
káptalan levéltárában elégett, a zavargások alatt pedig nem volt 
mód jók uj okmányokat szerezni. Miután ezen állítás mellett a 
hétvárhoz beosztott nemesek közül ötvenen esküt tettek, László 
vajda, a pestesieknek Ítéli oda a pörös birtokol; s hogy senki által 
se háborgattassanak, kiállítja részökre jelen oklevelet, melyet a 
fehérvári káptalan is átirt levéltárába 1325. évi május hó 30-án.

Capitulum ecclesie Transsilvanae Omnibus ebristi fidelibus, 
presentem paginam inspecturis Salutem in omnium salvatore. Ad 
vniuersorum noticiam tam presentium quam futurorum harum 
serie nolumus peruenire. Quod accedentes ad nostram presentiam 
Chanad filius Ebes, Petrus filius Baas et Benedictus filius Tyburch, 
nobiles de inferiori Pestus, exhibuerunt nobis quoddam Priuile- 
gium quondam ladislai Woyvode Transsiluani et Comitis de Zo- 
nuk, petentes nos cum instancia ut tenorem eiusdem Priuilegy ad 
cautelam et maiorem certitudinem nostris litteris Priuilegialibus 
transscribi faceremus et Sigillo nostro communiri. Cuius quidem 
Priuilegy tenor talis est. Bos ladislaus Woyvoda Transsilvanus et 
Comes de Zonuk memorie commendantes tenore presencium qui-
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bus expedit significamus vniuersis, quod cum nobiles de Pestus, 
Batiz comes videlicet et cognati sui, Chanad, Tyburcius, locan
dus, Johannes Checke, Petcus filius Scecech, Petcus et Paulus fily 
Banus, Johannes filius Thome, valentinus et Baas fily Bock, dok 
et Andceas laucencius filius Geocgy, valentinus et Paulus fily 
Zene, Paulus Myko et Chobo fily Mactini, demetcius et Nicolaus 
fily Igech, Andceas dominicus fily Johannis et fackasius filius 
Pauli, supec tecca quam dominicus filius Romanus et cognati sui 
Theluk videlicet Mychael Andceas Jank et Egidius fily Stephani 
ac Stephanus filius Pauli de sancta Ccuce cacione heceditacia 
eocum scilicet ad villam sancte Cnicis pectinentem inpediuecant 
abeisdem, contca eosdem dominicum et cognatos suos memocatos 
in octauis diei Cynecum compcobace debuissent et pcestace sacra- 
mentum, sicut eadem tecca estimacetuc, secundum continentiam 
littecacum nostcacum exinde confectacum: quarum tenoc talis est 
Nos ladislaus Woyuoda Tcanssilvanus et comes de Zonuk, Da
mus pco memocia, quod dominicus filius Romanus vna cum filys 
Stephani bone memocie de sancta Ccuce, Telük videlicet Mychaele 
Andcea Jank et Egidio, necnon Stephano filio Pauli ac alys cog
natis, suis, quandam tevvain nomine Heceditaciam eorundem sci
licet ad villam sancte Crucis pectinentem, a nobilibus de Pestus> 
a Botyz comite Chanad, Tyburcio, locando, Johanne Checke Petco 
filio Zerekch Petco et Paulo filys Banus, Johanne filio Thome, 
valentino et Baas filys Bork, dok Andcea laurencio filio Geocgy, 
valentino et Paulo filys Zene, Paulo Myko et Chobo filys Martini, 
qui in emptione eiusdem terre participes sunt, demetrio et Nico
lao filys Igech et ab Andcea et dominico filys Johannis filys soro
ris eorundem de Pestus coram hominibus nostris uidelicet comite 
Andcea et comite Paulo prohibuerunt, tandem ambe partes infigura 
iudicy pro eadem terra coram nobis personaliter constituti qui 
dominicus filius Romanus et aly iam dicti contca eosdem de Pes
tus, taliter proposuerunt: quod Stephanus filius Jan, pater dicto
rum Theluk, Mychaelis Andree et Egidy sine consensu et volun
tate eorundem illam terram eisdem nobilibus de Pestus vendidis
sent, tamen adhoc nec litteras Capituli vel Woyvodarum antea 
existencium, potuerint exhibere, nec nostras, cum quibus eosdem 
cacione dicte terre prohibuissent, comes Botiz et aly prcdicti ex-
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aduerso responderunt, quod eandem terram a Stephano sep 
hone memorie quarto anno post magnos Tartaros emissent et 
empta esset, et super hoc privilegium capituli albensis ecclesie 
Transsilvane illo tempore recepissent, et ah anno illo incipiens 
usque adhuc nec Stephanus filius Jan, nec fily sui neque et Ro- 
manus vel dominicus filius eiusdem, nec cognati sui, ipsos nobiles 
prefatos prohibuissent super terra antedicta, sed pacifice et quiete 
possedissent, responderunt etiam quod Privilegium eorundem, per 
turbacionem istius terre Transsiluane tempore ladislai Pegis per 
destructionem eiusdem, fracta ecclesia Omnium sanctorum dePestus 
de Cista recepissent, et sic perditum esset, aliud uero Privilegium 
eorundem, quod fuit in Capitulo antedicto in eadem ecclesia per 
Gyan filium Alardi combustum fuisset, et quod ipsos post hoc 
graviora negocia per Pegni turbacionem Inpediuissent. aliud Pri
vilegium de Capitulo recipere nequivissent, vnde quia idem domi
nicus filius Pomanus, et fily Stephani sepedicti ac aly cognati 
eorundem, affirmauerunt, quod dictus Stephanus eisdem nobilibus 
uendidisset terram prelibatam, nos eandem causam inhunc mo
dum duximus iudicandam. quod dicti Botiz comes et aly sepefati 
in octauis diei Cynerum contra eosdem dominicum et filios Ste
phani sepefatos, testibus quibus euidencioribus poterunt, debeant, 
comprobare, quod in tempore et anno prefixo ab Stephano preli- 
bato empta esset eisdem, et nullus predictorum hominum eosdem 
racione dicte terre prohibuisset, nec in causam euocasset. et eciam 
Privilegium eorundem sicut prescriptum est amisissent, ex testi
bus autem qui tunc testifi carent, sicut eadem terra estimata fuerit, 
per probos uiros debent prestare sacramentum, ut terram memo
ratam a tempore antedicto pacifice et quiete possedissent, contra
dictione alicuius non obstante, et esset eisdem empta, sicut est 
uperius expressum, datum in dewa secunda feria proxima post 
sfestum Purificationis beate virginis. Adueniente ipso termino 
dicti nobiles de Pestus comprobauerunt contra eosdem testibus 

nobilibus predialibus et de qualibet cognatione provincialium Sep
tem castrorum existentibus terra autem estimata quinquaginta 
marcis, et quinquaginta nobiles quorum fides indubitata recipi 
poterit prestiterunt sacramentum, quod terra antedicta esset 
empta eisdem. Cuius quidem terre mete sic uadunt. scilicet prima

meta incipiens a fluuio Egriig uadit ad Barmacha . . . .  eius
dem macliale est vna meta terrea, vnde uadit et exyt ad vnum
f w z ..........................it super vnam metam terream, et inde uadit
superius ad unam metam terream, que est sub una arbore salicis 
et inde ascendit et uadit iuxta fluuium Almas, et ibi est meta-
terrea, et ibidem uadit ad eandem almas, et inde p e r .................
aruigaga. et ibidem . . . .  terrea meta, et inde terminat ad 
Baruigaga, et inde ascendit ad mum byrch, cuius Byrch una pars 
meridionalis pertinet ad uillam Pestus. Botiz comiti et cognatis 
suis de eadem, et una pars . . (fil)ys Gabis, et inde uadit ad 
antiquam metam, per quam eadem terra empta est eisdem, et ibi 
choiunt mete nostre et inde descendit iterum ad almas ad partem 
meridionalem et transit ultra almas, vbi choiunt Hereditarys 
eorundem, et postea ibidem uadit ad unam metam lapideam. He
reditariam de Pestus predictorum. Nos autem, ut ipsos dicti domi
nicus et cognati sui non possint ratione dicte terre inpedire vel 
inius uocare et ut eorum heredes heredumque suorum successores 
pacifice possidere possint et quiete ut inaliquibus curricullis tem
porum non possint molestari per quempiam eisdem ad huius rei 
testimonium, perpetuam que firmitatem litteras nostras Priuilegia- 
les concessimus Sigilli nostri munimine roboratas. Datum in deua 
secunda feria proxima post dominicam Eamispalmarum. Anno 
domini M.° CCC.° secundo. — Nos igitur peticionibus eorundem 
nobilium iustis et legittimis inclinati, quia ipsum Priuilegium 
comperimus integrum in carta et Sigillo, non abrasum, non can
cellatum, nec in aliqua sui parte uiciatum tenorem eiusdem de 
uerbo ad uerbum nostris litteris Priuilegialibus transcribi fecimus 
et Sigillo nostro autentico consignari. Datum feria quinta proxima 
post festum Pentecostes. Anno domini M.° CCC.° XX.®o quinto. 
Nicolao preposito. Sancto Cantore, Thoma Custode, Paulo archy- 
diacono de Ygacha decano ecclesie nostre existentibus.

(Piros sodrott selyemzsinórról függött pecsété leszakadt és elveszett.
Eredetije pergamen darabon, melyet egerek vagy emberi kéz rongált 

meg és lyukgatott ki, miért a szöveg egy kis része elveszett. Saját gyűjte
ményemben, jelenleg Cs.-Kereszturon lakó Csanádi István levelei közül.)
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4.

Vizközi András hunyadi várnagy 1488-ik évben július 
1-én Barcsán kelt oklevele, mely szerint alpestes i nemesek: Csa
nádi Pál és Benedek előtte és a szolgabirák előtt megjelenvén, élő
szóval kijelentik, miszerint Katalin nővérüknek és férjének alpes
tesi nemes Zerije Antalnak egy telket adományoznak örökbirtokul.

Nos Andreas de Wyzkez castellanus castri Hwnyad comes
que, item Valentinus et Petrus de Haro ac Clemens de Kerez- 
tliwr Judlium comitatus Hwnyadiensis. Memoriae commendamus, 
tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod 
nobiles Paulus Ckanad de Alpestes, ac Benedictus frater suus 
patruelis, personaliter nostram venientes in praesentiam, per eos
dem unanimi voluntate, sponte, oraculo vivae vocis confessum ex- 
titit, pariter et relatum in hunc modum. Quod ipsi amore nobilis 
dominae Katkerinae, sororis scilicet eorum, quam propter certum 
defectum et privationem unius oculi, ad desponsandam et maritan
dam propter grandes huiusmodi suos defectus non habuissent fa
cultates; ideo ipsi praemisso defectu annotatae dominae Katharinae 
quam ex amicabili dispositione certorum Nobilium de dicta Alpestes, 
nobili Anthonio Zerr ve de eadem nuptui in consortem legitimam 
associassent, erga eosdem gratum figentes respectum, ut ipsi et 
eorum posteritas successivis temporibus valeant gratulari, in por
tionibus eorum possessionariis participes effecissent, eisdem domi
nae Ivatherinae sorori ac Anthonio Zerrye genero ipsorumque 
haeredibus unum fundum Curiae simulcum orto, cuius iuxta ortus 
ex parte dicti Pauli Chanad quoddam vulgariter azalo vocatur 
contineret, ex alia vero parte, scilicet oriente, quaedam salix et 
pruna arboris esset procreata; item ad eundem fundum Curiae 
quasdam terras arabiles, quarum prima terra arabilis, quae vadit 
et tendit ad ewrdeg marthya ex una, cum alia vero fine adMach- 
kalo; item secundum medium inger terrae, penes fontem hydeg- 
kwth appellatum, et tertium supra kapwfely, quartum in patak- 
zorosa, quintumque et ultimum unum iuger fenile ante Oradwan 
existentes habitae, aliisque cunctis suis utilitatibus: siluis, nemo
ribus, vineis locisque vinearum, aquis, fluviis et generaliter qua-
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rumlibet utilitatum integritatibus ad dictum fundum Curiae de iure 
spectantibus, ac eo iure, quo üdém eandem tenuissent et posse
dissent, dedissent, donassent et contulissent, immo dederunt, do- 
nauerunt iure perpetuo et irrevocabiliter tenendas, possidendas 
pariter et habendas in filios filiorum, coram nobis; nullum ius 
nullamve iuris proprietatem sibipsis reservantes, sed eandem peni
tus et in toto in dictos dominam Katherinam sororem ac Antlio- 
nium Zerrye generum ipsorumque posteritates transferendo, 
vigore et testimonio praesentium mediantibus. Datum in Barcha 
foria tertia proxima videlicet in vigilia festi visitationis beatae 
Mariae virginis, anno domini millesimo quadringentesimo octua- 
gesimo octavo.

(Eredetije hosszúkás hártyán. Pecsét nyomai nem látszanak. A cs.-ke
resztúri Csanádi család levelei közül, jelenleg saját gyűjteményemben.)

A MAGYARSÁG ÉS AZ OLÁH INCOLATUS GÚNYÁDBAN.

Thelegdi István erdélyi alvajdánok Kolozsváron 1406. évi 
február hó 16-án kelt s a fehérvári káptalanhoz intézett levele, 
melyben elő adatik, hogy keresztúri nemesek: Gáspár, néh. Farka 
Márton fia, Balázs és Lórin ez, néh. Burka Miklós fia i Keresztúri 
és mindkét Boost eddig háborítatlanul bírták, de okmányaik a tö
rökök támadásai és más okok miatt elvesztek, s most az iránt folya
ma Inak, hogy igaz jogaikat megvédje. Felhívja tehát Thelegdi a 
fehérvári káptalant, hogy nevezettek érdekében örök esketést esz
közöljön. A káptalan megbízottja Mihály pap Bácsi Istvánnal, az 
alvajda képviselőjével, a helyszínére megidézett nagyszámú nemes
séget eskü alatt kihallgatják ; s miután mindnyájoknak egyező val
lomásából kiderül, hogy kérvényezők s elődeik az említett birtoko
kat hdboritlanul bírták mindaddig, míg okmányaik el nem vesz
tek, a káptalan a vallomásokat örök emlékezetül saját pecsétjével 
megerősítve kiadja.

Capitulum Ecclesie Albensis Transsiluane Omnibus christi
fidel ibus Presentibus et futuris, Presens Scriptum inspecturis Sa
lutem in omnium Saluatore, Ad universorum noticiam Harum 
serie volumus perueuire, quod Nos Literas Egregy Stephani de 
Thelegd, Vicewayuode Transsiluani Inquisitori as, nobis Amica-
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biliter Loqiientes et directas, Honore quo decuit accepimus iu 
Hec verba Stephanus de Tkelegd Vicewayuoda Transsiluanus 
suis Reuerendis Capitulo Eclesie Albensis Transsiluane, Amici- 
ciam paratam cum honore, dicitur nobis in personis Nobilium 
Glasparis fily condam Martini Fwrka de Kerezthwr et Blasy ac 
Laurencij fily condam Nicolai similiter Fwrka de eadem Kerez
thwr, quod quia pocioresLitere et literalia Instrumenta dictorum 
exponencium, factum directe medietatis possessionis Kerezthwr et 
utrarumque Boos in Comitatu Hwnyadiensi existencium et habi
tarum, tangencia et concernencia, tam per incursus Infidelium 
Tureorum, quam alys ex causis, ab ipsis exponentibus deperdite 
forent et alienate, Hec tamen et Id vt ipsi exponentes, ab olim in 
pacifico dominio medietatum dictarum possessionum Kerezthwr 
et vtrarumque Boos perstitissent persisterentque eciam modo, 
fere vniuersis et singulis vicinis et commetaneis Earundem posses
sionum Kerezthwr et vtrarumque Boos, Nobilibusque comprouin- 
cialibus dicti Comitatus Hwnyadiensis constaret euidenter, Quo
rum fassionibus ipsi exponentes plurimum forent necessary, Super 
quo vestram Amiciciam presentibus petimus diligenter, quatenus 
vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, Quo pre
sente petrus de Bach aut Stephanus de eadem vel Emericus de 
Bathyz sin Jacobus de eadem sew Franciscus Kerek de pesthes 
siue Johannes magnus de eadem, Alys absentibus, Homo noster 
Ad facies prescripte possessionis Kerezthwr accedendo, prefatos- 
que vniuersos vicinos et commetaneos eiusdem possessionis Ke
rezthwr, Nobilesque comprouinciales dicti Comitatus Hwnyadien
sis, Illae insimul et Ad vnum locum Conueniri et congregari facere 
debeat Quos illae, Ad Id, serie presencium accedere Jubemus Ac 
eosdem, Ad fidem eorum deo debitam Coram nostro Homine et 
vestro testimonio Tacto dominice Crucis signo prestandam, qualis 
ipsis de premissis constat sew constare possit veritatis certitudo 
fateri et attestari facere teneamini, Vosque ad fassionem dictorum 
nostri hominis et vestri testimony superinde vobis flendam, ipsis 
exponentibus, Literas vestras necessarias dare et concedere veli
tis, communi Justicia suadente, Cauentes tamen ne fraus aut 
dolus inhaeparte oriatur aliqualis, Secus causa communis Justicie 
non facturi, presentibus perlectis exhibenti restitutis, Datum in
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Coloswar in festo Beate dorothee Virginis et martyris. Anno do
mini Millesimo Quadringentesimo Nonagesimo Sexto. Nos igitur 
Amicabilibus peticionibus eiusdem Stepbani de Thelegd vioeway- 
uode nostrum gratum prebentes assensum, unacum prefato Ste* 
phano de Bachy, bomine suo vicewayiiodali, nostrum bominem 
\idelicet discretum Micbaelem presbyterum Capellanum venera
bilis domini Matbei Arcbidiaconi Wgoehensis Socyque, et con 
Canonici fratris nostri, Ad premissa suomodo peragenda, nostro 
pro testimonio transmisimus fidedignum. Qui tandem exinde Ad 
Nos reuersi, consona voce Nobis retulerunt Eomodo, Quomodo 
ipsi foria tercia proxima post festum Sancte et Indinidue Trinita
tis nunc Transactum Ad faciem prescripte possessionis Kerez- 
tbwr accedentes, prefatosque universos vicinos et commetaneos 
eiusdem possessionis Kereztbwr, Nobilesque comprouinciales dicti 
Comitatus Hwnyadiensis illae insimul et Ad vnum locum com- 
ueniri et congregari facientes, Quos illae Ad Id, Serie earundem 
literarum vestrarum accedere Jussistis, Eosdem Ad fidem eorum 
deo debitam Coram se, tacto dominice Crucis Signo, prestitam, 
qualis ipsis de premissis constat sew constare possit veritatis cer
titudo, fateri et attestari fecissent Quorum primi videlicet prefati 
vicini et commetanei dicte possessionis Kereztbwr, puta Nobiles 
Aeacius de Barcba et Andreas de eadem confessi fuissent, quod 
ab eo tempore quo ipsi buma (.................. ) irent semper et sci
rent prelibatos Gáspáréin Blasium et Laurencium Fwrka de Ke
reztbwr perstitisse in pacifico dominio equalium medietatum pre-
scriptarumque possessionis Kereztbwr et vtriusque Boos (........... )
um octaua parte, E t unquam propterea litem vllam fuisse subor
tum, nisi postquam quedam litere et literalia Instrumenta in ma
nus quorundam aliorum Nobilium de eadem Kereztbwr deuenis- 
sent propterea Gregorius (T) bom (as) et Stepbanus de Kysbar- 
cba deposuissent se audisse ab eorum Genitoribus ac scire eciam 
per se Nobiles . . dam Nicolaum et Martinum Fwrka de Kerez
tbwr ac eorum beredes Gasparem scilicet necnon Blasium et 
Laurencium predictos ( . . . . )  in pacifico dominio dictarum medie
tatum possessionum predictarum dempta octaua eius parte (. . .) 
liter perstitisse, Item Andreas petbew Tboinas Michael Emericus 
Danid Johannes similiter Petbew de Kakosd Johannes Mathefy
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Michael Barla Stephanus dauid Johannes Farkas petrus Barla 
Georgius similiter Farkas ac Ambrosius de eadem Rákösd, Item 
Hercz et Balk kenez. . nobilitati de Almas deposuissent post sese 
singillatim sicuti annotati Aeacius et Andreas de Barclia, neonon 
Johannes Hathzaky, petrus Kenezius de Also Arkhy, Brathya 
et Johannes de Felsew Arkhy, petrus de Dedach, Dionisius 
Zthrygy, Mauricius de Zenth Imreh, Valentinus, petrus, Bene
dictus et Emericus de Bachy, Mathias Zaho Demetrius ac Bla
sius de Zenthgewrgh, Jacobus Bathyz Michael et Georgius de 
Bathyzfalwa Emericus de Losad fassi fuissent eodemmodo sicut 
prefati Aeacius et Andreas de Barclia. Ceterum Georgius de Boy- 
thor Vice Comes dicti Comitatus Hwny adi ensis Ac Valentinus 
de eadem, Johannes de Zalasd Ladislaus de Felpesthes petrus Ma
thias Lewstathius de eadem Item Zakarias de pesthes similiter 
Vice Comes Comitatus predicti, Benedictus Chanady, Briccius, 
Clemens Zeik necnon petrus Therewk Georgius Magnus, Antho- 
nius Boythory, Benedictus Barnabas Bodor, Matheus Byro, Am
brosius, Franciscus, Anthonius Zerye, Benedictus Lewrynczy, 
Fabianus, Franciscus Fekethe et alter Franciscus Kerek de eadem 
pesthes deposuissent sicuti Annotati Aeacius et Andreas de Bar- 
cha. Item Johannes Magnus de dicta pesthes dixisset se et vidisse 
et nouisse predecessores ipsorum Gasparis Blasy et Laurency 
Fwrka puta Fabianum Thormas, Lewstathium Byro, Nicolaum 
Magnum alterum Nicolaum Juniorem Georginm et Martinum, 
progeniem scilicet Fwrka, fortassis bene vsque Ad tres gradus 
successionis qui semper fuissent in pacifico dominio et possessione 
earundem medietatum possessionum predictarum, Demum Alber
tus pethew de Hosdath retulisset Genitorem suum fuisse in etate 
plus quam Centum Annorum, Ac se replicatis vicibus audiuisse 
ab ore ipsius, Quod parentes prefatorum Gasparis, Blasy et Lau
rency Fwrka de Kerezthwr fuerint boni Nobiles obtinentes equa- 
lem medietatem dictarum possessionum Kerezthwr et vtriusque 
Boos, dempta octaua parte prenotata, Anthonius pethew et Jo
hannes de eadem Hosdath similimodo fassi fuissent, Item Deme
trius Kopaz Johannes Ac dionisius de Wad retulissent per- 
omnia sicut Aeacius et Andreas de Barcha, Item conse
quenter Nobiles comproninciales puta Johannes et Nicolaus de
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Bywsor, Michael de Thompa Blasius lilius eins, Stephanus do 
pwly, Bwnye de Maczesd, dan, Kende ac Lwpsa de Zachchel, 
Johannes Karol, alter Johannes de pesthyen neonon petrus Ac 
Johannes de Zentpetherfalwa, AVolk de Boyesd et Stephanus Lo
sady de Zazwaras prestito Juramento post sese examinati confessi 
fuissent et attestati, tum ah eorum parentibus se audiuisse, tum 
eciam per se bene scire quod Annotati Gáspár Blasius etLauren- 
cius Fwrka ac eorum progenitores semper et Abantiquo in paci
fico dominio et possessione Earundem medietatum prescriptarum 
possessionum Kerezthwr et vtriusque Boos inuiolabiliter steterunt; 
dempta tantummodo earum medietatum parte octaua prenotata, 
quodque nunquam audiuissent litem vllam Superinde fore subor- 
tam, preterquam Eam, quam nunc ydem Gaspar Blasius et Lau- 
rencius Fwrka per quosdam alios Kobiles de dicta Kerezthwr, 
Inventis quibusdam literis, agitarentur, Habitaque memoratorum 
Stephani de Bacliy, Hominis vicewayuodalis et Michaelis presby
teri, nostri testimony, fidedigna Relacione, Nos, Ad Amicabilem 
peticionem prefati Egregy Stephani de Thelegd vicewayuode, 
Super premissis fassionibus et attestacionibus memoratorum vici
norum et commetaneorum pretacte possessionis Kerezthwr Ac 
vtriusque Boos, Nobiliumque comprouincialium prefatj Comitatus 
Hwnyadiensis, in perpetuam earundem fassionum et Attestacio- 
num memoriam, presentes literas nostras privilegiales, pendentis 
et autentici Sigilli nostri munimine roboratas, Eisdem Gaspar 
Blasio et Laurencio Fwrka de Kerezthwr, Jurium suorum ad con- 
seruacionem, duximus concedendas, communi Justicia suadente, 
Datum octauo die diei fassionum et Attestacionum prenotatarum,
Anno domini superius memorabilibus, Dominis Mats (................)
anne Cantore, Michaele Custode absentibus, et Andrea Decano, 
Alysque conCanonicis eiusdem Ecclesie nostre salubriter existen- 
tibus et deuote (................)

(Eredetije hártyán, nagy nyilt alak ; függő pecsét leszakadt és elve
szett, vele együtt a szöveg alján néhány szó. Ugyancsak a hártya elron- 
gyolódása s összegyűrt volta miatt több szó olvashatatlan vagy a hártya- 
darabbal elveszett. A cs.-keresztúri Eurka-család iratai közül.)

A MAGYARSÁG ÉS AZ OLÁH INCOLATUS HUNYADIJÁN.
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6.

Mátyás királyunk Brassóban 1462. évi november lió 20-án 
kelt adománylevele, melyben a Hunyad-megyében fekvő Csökmö 
és Török nevű birtokokat minden jogaikkal együtt Jánosnak, 
Illyei Dénes fiának adományozza, felhívja egyúttal a gyulafehér
vári káptalant, hogy megbízottad küldjön ki a nevezett birtokok 
átadására. A beigtatás 1463. évi február 12-én történt; és a káp
talan levele azon évi márczius 3-án kelt.

. . . .  (Tran) siluane . Omnibus C k r ................et futuris
Presens scriptum Insp . . . .  salutem in salutis Largitore...........
.......................Quod nos litteras Introductor............... toriales Se
renissimi principis et d o ........... ie dei gracia Regis Hungáriáé
.....................is allatas, Sumacum Reuerencia et obediencia Re
cepimus, in bec verba. M ........... Rex hungarie Dalmacie Croa-
cie etc. P id .................................... Salutem et gráciám, Cum nos
consideratis fidelitatibus et fidelium seruiciorum g ra tu i...........
sque complacencys fidelis nostri Egregy J o h ................sy nostri
..............................dam Illustri principi domino Johanni de Hw-
nyad alias Gubernatori huius In c liti..............e Genitori nostro
carissimo, et expost S ............. Regni nostri............... ne, Tan-
demque Maiestati nostre, in nonnullis Exercituacionibus, tam contra
Thureos et a ..............nostri, non parcendo persone ac sumptibus
et expensis fideliter et constanter exhibitis et impensis, Totales 
porciones nostras possessionarias, in possessionibus Thewrek et
Ckokmo v o ............. tatu de Hwnyad existentibus habitas, Sirnul-
Cum cunctis earundem vtilitatibus et pertinencys quibuslibet, me
morato Johanni filio dionisy, et per eum Andree, Georgio, Jo
hanni, B ia s ..............lao filys suisque heredibus et posteritatibus
vniuersis, vigore aliarum litterarum nostrarum donacionalium 
exinde confectarum, de manibus nostris Regys imperpetuum con
tulerimus, velimusque ipsos in dominium earundem, per nostrum 
et vestrum homines, legittime facere Introduci. Igitur fidelitati 
vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis 
hominem pro testimonio fidedignum, Quo presente, Kozmas de 
Gyalmar, sin Benedictus de Haro, siue Georgius de Kernend,
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Alys absentibus homo noster, ad facies dictarum porcionum pos- 
sessionariarum, vicinis et commetaneis earundem vniuersis Inibi 
legittime convocatis et presentibus accedendo Introducat memo
ratum Jokannem filium dionisy, ac Andreám, Georgium, Johan- 
nem Blasium et Nicolaum in dominium earundem, Statuatque 
easdem, eisdem, simulcum cunctis Ipsarum vtilitatibus et pertinen- 
cys quibuslibet, premisse nostre donacionis titulo, ipsis in cum
bente perpetuo possidendas. Si non fuerit contradictum. Contra
dictores vero si qui fuerint Ewocet eosdem contra Annotatum 
Jokannem filium dionisy, et dictos filios suos, nostram personalem 
in presenciam ad terminum competentem, Racionem contradictio
nis eorum reddituros, E t post hec kuiusmodi Introductionis et 
Statucionis seriem, cum Contradictorum et Ewocatorum si qui 
fuerint, vicinorumque et commetaneorum, qui premisse Statucioni
intererunt, nominibus terminoque assignato..............nre personali
presencie fideliter rescribatis. Datum Brassóidé Sabbato proximo 
(post) festum beate Elyzabeth vidue. Anno domini Millesimo 
Ouadringentesimo (Sexagesimo) secundo. Nos igitur mandatis 
eiusdem domini nostri Regis, in omnibus obtemperare . . . .  ut 
tenemur, vnacum prefato Kozma de dicta Gyalmar liomine suo 
Regio, vnum ex n . . . . honorabilem virum Magistrum Tkornam 
de Agria, socium et conCanonicum nostrum ad promissam Intro
ductionem et Statucionem faciendam nostro pro testimonio trans
misimus fidedignum, Qui tandem exinde ad nos reuersi, nobis 
concorditer retulerunt, quod ipsi Sabbato proximo ante festum 
beati valentini martiris nouissime preteritum, ad facies proscri
ptarum porcionum possessionariarum, in dictis possessionibus 
Thewrek et Ckokmo vocatis, in dicto Comitatu de Hwnyad exi- 
stentibus habitarum, vicinis et commetaneis eorundem vniuersis 
Inibi legittime conuocatis, et presentibus, Prouidis Stephano 
Kenezio de dicta Ckokmo, in persona, Nobilium Gregory dealsy 
de Sakfalwa, ac Nicolao Magno de foltk, in persona Ladislai de 
dicta (Folt)h, alysque quampluribus accedentes, Indroduxissont 
memoratum Jokannem filium dionisy de Ilye, ac Andreám, Geor
gium, Jokannem, Blasium et Nicolaum filios eiusdem supradictos 
in dominium earundem, Statuissentque easdem, eisdem, simulcum 
cunctis earum vtilitatibus et pertinencys quibuslibet, premisse
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Regie donacionis titulo ipsis. Incumbente, perpetuo possidendas, 
Nullo prorsus contradictore apparente, legittimis et sufficientibus 
diebus, in faciebus earundem iuxta Regni consuetudinem moram 
facientes, In cuius rei testimonium firmitatemque perpetuam pre
sentes litteras nostras priuilegiales Pendentis et autentici Sigilli 
nostri Munimine roboratas eisdem duximus concedendas. Datum 
decimo Nono die, diei Introductionis et Statucionis prenominata- 
rum. Anno domini Millesimo Quadringentesimo Sexagesimo tercio 
Venerabilibus et Honorabilibus viris dominis Gothardo preposito 
Antlionio CantlioreMatlieo decretorum doctoribus, Custode, Thoma 
de Bodok decano Ceterisque Canonicis dicte Ecclesie nostre salu
briter existentibus et deuote.

(Pecsété sodrott lenfonalból készült zsinóron függ, de a capsulából a 
pecsétlenyomat teljesen kivált és elpusztult. Eredetije pergament, melyen 
több lyukat rágtak az egerek. Saját gyűjteményemben.)

7.

Nddasdi László erdélyi alvajdónak 1414. évi julius 1-én 
Szent-Imrén kelt s Wajkhoz a hunyadi vár katonájához intézett 
levele, melyben Wajk fe l szól itt at ik, hogy zalasdi Miklósnak és 
testvéreinek sanyargatásával hagyjon fel s az okozott károkat té
rítse meg.

Egregio viro AVayk militi de Hwnyad Ladislaus de Nadas 
Vice wayuoda TranSsiluanus Amiciciam cum intencione honoris 
Amice noster honorande percepimus graui cum querela ex relá
cióim Nicolai fily petri in sua de Zalasd Ladislai et Musan fra
trum suorum personis, quod vos potencia vestra mediante et 
absque omni lege plerumque grauissimas minas eisdem non ipso
rum culpis requirentibus imponeretis et in ipsorum habitaculis 
maxime ipsos perturbaretis, per quod ipsi a districtu castri domini 
nostri regis alienarentur et desolarentur et se iu partes alienas 
sequestrarent moraturos in preiudicium domini nostri regis et 
desolacionem eorundem valde magnam. Sed quia nos de regio 
mandato, nobis per ipsum dato literatorio, districtus castrorum 
eiusdem per remedia opportuna contra quoslibet indebite molestan-

tes opportémur manu protectionali deffensare Igitur per presentes 
de mera Regia auctoritate Amonemus yos ymo firmiter requiri
mus vestram Amiciciam, quatenus predictos Nicolaum et fratres 
eiusdem quoquomodo Amodo deinceps inpedire minari et per
turbare non velitis et nullatenus debeatis, et de liys autem in qui
bus ipsis dampna fieri fecistis, eisdem de liys omnimodam exliiberi 
faciatis satisfaccionem Si feceritis benequidem alioquin firmiter 
scitote, quod nos de permissione domini et domini nostri Regis 
Romanorum etc. ipsos contra vos, vestris maximis cum grauami- 
nibus, manu proteccionali velimus conseruare, datum in Sancto 
Emerico in octauis festi beati Johannis baptiste Anno domini 
M° quadringentesimo quartodecimo quas post ipsarum lecturas 
reddi petimus et dicimus exhibenti.

(Szöveg alatt a feliéi- viaszszal lenyomott kisebb alakú pecsét nyoma. 
Eredetije papírdarabon, saját gyűjteményemben.)
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Kelt Barcsán 1295. évi april 19-én. Ezen oklevél szerint 
László mester Miklós fia, Déva várának Castellanusa s Hunyad- 
megye főispánja ; továbbá István Csanád fia és Mihály Bencse 
fia, mindketten pestesiek, ugyanazon vármegye szolgabirái, Boht- 
ur (a mai Búj túr) község nemességének kérésére osztályt tesznek 
azon birtokra nézve.

Nos magister Ladislaus filius Nicolai Castellanus de Dewa 
et Comes de Hwnyad, Stephanus filius Chanad de Pesthes ac Mi
chael filius Benche de eadem Judices Nobilium dicti Comitatus. 
Memorie conmendantes tenore preseneium significamus quibus 
expedit vniuersis. Quod cum ad instantem peticionem Nobilium 
posessionis Bohtur ad eandem Bohtur pro equali diuisione por- 
cionarie possessionis inter ipsos facienda accessissemus talem inter 
dictos Nobiles simulcum magistris Dyonisio filio Alexandri de 
Hlye, Petro filio Strug, ac Dyonisio filio eiusdem Strug ceterisque 
Nobilibus dicti Comitatus ad Id rogatis et conuocatis fecimus 
diuisionem quod Nobiles viros Entericum filium Jacobi, Briccium 
filium Mathey Andreám, filium Blasy vnacum fratribus ipsorum
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condiuisionalibus exconsensu et pariuoluntate Nobilium videlicet 
Demetry fili Michaelis Laurency fili Bartalus et Petri fili Ladis- 
lai dicti fforgach iuxta ereccionem metarum tempore ab antiquo 
factam in directa et equali quarta parte omnium vtilitatum et 
pertinendarum dicte possessionis liberos conmisimus ymo dicti 
Nobiles conmiserunt coram nobis ipsis Emerico Briccio, et An- 
dree ac fratribus eorundem condiuisionalibus dictam quartam 
partem perpetue possidendam tenendam pariter et babendam in 
filios filiorum suorum ac heredum perheredes tali obligamine in
terposito, quod si dicti Demetrius filius Michaelis Laurencius 
filius Barthalus aut Petrus filius Ladislai ipsos Entericum filium 
Jacobi Briccium filium Mathey aut Andreám filium Blasi et fra
tres eorundem condiuisionales in dicta quarta parte pacifice per- 
seuerare et manere non permitterent aut ipsi Emericus Briccius 
et Andreas vel fratres eorundem condiuisionales in successu tem
poris plus ab eadem quarta parte conquirere niterentur extunc 
talis pars contra partem alteram in dicta composicione perseue- 
rantem quinquaginta marcis conuinceretur eo facto promittentes 
sub eodem obligamine dicti Demetrius Laurencius et Petrus vt 
quandocunque Emericus Briccius et Andreas cum homine Capi
tuli et Wayuode in dictam quartam partem vellent introire ipsos 
aliquali contradiccione postposita penitus intromitterent ad quod 
se dicte partes spontanea coram nobis obligarunt voluntate. Datum 
in Barcha feria tercia proxima ante festum beati Georgy martiris 
xinno CC Nonagesimo quinto.

(Eredetije kis darab hártyán, pecsét nyoma nélkül. Fölolvasó tulaj
dona s gyűjteményének darabja.)

A hunyadmegyei  p e c s é t  é s  czimer.
(Felolvastatott a hunyadmegyei történelmi és régészeti társaságnak Déván